
  

 Stazione Appaltante 
 

COMUNE DI SAN DONATO DI NINEA 
C.da Cutura -  87010 – San Donato di Ninea (CS) 

Tel. 0981/63011 - Fax 0981/63011 - P. IVA 0098580787 
e-mail P.E.C.:protocollo.sandonatodininea@asmepec.it 

________________________________________________________________________________ 
 

 
SETTORE TECNICO - MANUTENTIVO 

 

 

VERBALE DI GARA DELLA R.D.O. SU PIATTAFORMA MEPA n. 2192428 
AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A  DEL D.LGS. N. 50/2016 S.M.I.   

PER L’AFFIDAMENTO DELL’INTERVENTO DI “REALIZZAZIONE DI UN CAMPO DI CALCIO A 5 IN 

LOCALITA’ FICARA” 

 

CIG (Codice Identificativo di Gara): 7756100831 
CUP (Codice Unico di Progetto): G68B18000290004 

Cpv: 45212290-5 

  

 

PROT. N.    DEL 24/01/2019 

Data: 24/01/2019 ore 17:00 

 

 

 

IL RUP 

Tenuto conto che: 

- ai sensi dell’Art. 31 comma 4 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. il RUP, oltre ai compiti specificatamente 

previsti da altre disposizioni del codice, in particolare, cura, il corretto e razionale svolgimento delle 

procedure; 

- per come previsto dalle Linee guida ANAC n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 

recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti 

e concessioni», approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 

ed aggiornate al D.lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 

2017, il RUP provvede al controllo della documentazione amministrativa, esercita una funzione di 

coordinamento e controllo, finalizzata ad assicurare il corretto svolgimento delle procedure ed adotta 

le decisioni conseguenti alle valutazioni effettuate, ed, in particolare,in caso di aggiudicazione con il 

criterio del minor prezzo, provvede direttametne alla verifica di congruità delle offerte è rimessa 

direttamente al RUP; 

Alla presenza dei dipendenti comunali Frega Annunziato e Iannuzzi Francesco procede all’espletamento 

della gara a procedura negoziata, come sopra specificato. 

DA ATTO 
che nell’odierna seduta pubblica, non è presente alcun rappresentante delle ditte partecipanti. 

 

SEDUTA   PUBBLICA 



PREMESSO 

- che con determinazione a contrattare n. 01, in data 04/01/2019 del responsabile del servizio 

Tecnico-Manutentivo, si è stabilito di procedere all’espletamento di una procedura mediante R.D.O. 

su piattaforma MEPA (R.D.O.) n. 2193136, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a  del D.Lgs. N. 

50/2016 s.m.i. per l’affidamento dell’intervento di “REALIZZAZIONE DI UN CAMPO DI CALCIO A 5 

IN LOCALITA’ FICARA” e si sono fissati i contenuti della procedura e del contratto ai sensi 

dell’articolo 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., approvando contestualmente il 

bando  e il disciplinare di gara; 

- che la gara è stata indetta con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell’art.95, 

comma 4 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i; 

- che l’invito tramite la piattaforma MEPA è stato rivolto alle seguenti 14 imprese scelte tra quelle 

iscritte sul sistema mepa e nella categoria interessata dal bando: 

N IMPRESA INVITATA Sede (Provincia)  

1 BRUTIA COSTRUZIONI SRLS COSENZA (CS) 

2 C.E.P.P.I.  S.R.L. RENDE(CS) 

3 CHIMENTO ANTONIO SANTA SOFIA D'EPIRO(CS) 

4 COSTRUZIONI DUE S.R.L. AMATO(CZ) 

5 EDIL COSTRUZIONI DI RITONDALE ENZO & C. DIAMANTE(CS) 

6 EDILIMPIANTI MV S.R.L. RENDE(CS) 

7 EDILSCAVI DI LUPPINO GIUSEPPE & C. SAS JOPPOLO(VV) 

8 EDILTECNICA COSTRUZIONI DI SCARPINO ANTONIO & C. S.A.S. LAMEZIA TERME(CZ) 

9 ESARO SRL COSENZA(CS) 

10 GE.CO.S.R.L. VIBO VALENTIA(VV) 

11 IMPRESA COSTRUZIONI GEOM. GIULIO SCIVOLETTO DAVOLI(CZ) 

12 IMPRESA EDILE AGRELLO S.R.L. LAURIA(PZ) 

13 IMPRESA EDILE DE GREGORIO RAFFAELE MELFI(PZ) 

14 IMPRESA SCORPINITI GEOM.  SAVERIO TERRAVECCHIA(CS) 

 

PRENDE ATTO 

delle offerte presentate entro il termine fissato alle ore 18:00 del 23.01.2019 e con le modalità previste dal bando di gara e, 

precisamente: 

N IMPRESA CONCORRENTE DATA DI PRESENTAZIONE 

1 EDILTECNICA COSTRUZIONI DI SCARPINO ANTONIO & C. S.A.S. 21/01/2019 ORE 19:24 

 
Il Presidente: 

– procede all’apertura delle buste virtuali pervenute regolarmente e nei termini contenenti la 

documentazione amministrativa al fine di verificare l’ammissibilità delle imprese concorrenti alla gara; 

 

DICHIARA 

che, complessivamente, risultano ammesse alle successive fasi della gara le seguenti imprese concorrenti, 

le quali hanno presentato la documentazione regolare e pienamente conforme a quanto prescritto dal bando 

di gara: 

 



N.D. IMPRESA CONCORRENTE p.i. ANNOTAZIONI 

1 EDILTECNICA COSTRUZIONI DI SCARPINO ANTONIO & C. S.A.S 00468160791 
Ammessa alla fase 

successiva 
 
Successivamente, a causa del malfunzionamento notevolmente ralletato della piattaforma MEPA che non 
consente il prosieguo delle operazioni di gara, alle ore 18:00, il RUP 
 

DISPONE 

la sospensione della seduta e rimanda l’apertura delle buste virtuali contenenti le offerte economiche al 

giorno 30/01/2019 alle ore 13:00. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il RUP  I Testimoni 

                         f.to    Geom. Mario De Marco                                 f.to   Annunziato Frega  

                         .................................................                          ................................................. 

               

                          f.to     Francesco Ianuzzi 

                ................................................. 


